
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/NΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΔΗΜΟΣ/ΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ

Ταχ.Δ/νση     : Πανεπιστημίου 254, Κτίριο Β΄
Ταχ.Κώδικας  :26443-Πάτρα
Πληροφορίες :Ε. Αδαμοπούλου
Τηλέφωνο     :2613-613409
Fax               :2613-613333
e-mail: e.adamopoulou@pde.gov.gr

Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος 
για την προμήθεια υγειονομικού υλικού (γάντια, ασπίδες κλπ) για την κάλυψη των αναγκών 
της Π.Ε. Αχαΐας, συνολικού προϋπολογισμού 2.761,53€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και 
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της 
τιμής

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ.87Α’/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» συστήθηκαν και 
συγκροτήθηκαν Περιφέρειες ως ΝΠΔΔ - ΟΤΑ Β’, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Το υπ’αριθμ. ΦΕΚ 4309 / τ.Β’/30.12.2016 με θέμα «Έγκριση τροποποίησης του Οργανισμού της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/τ.Β/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 60 του Ν.4257/2014 σύμφωνα με το οποίο: «Οι περιφέρειες δύνανται να 
αναθέτουν, απευθείας ή με συνοπτική διαδικασία (πρόχειρο διαγωνισμό), δημόσιες συμβάσεις έργων, 
προμηθειών και υπηρεσιών που δεν υπάγονται στις διατάξεις του ν. 3316/2005 (Α΄ 42), με τη 
σύναψη δημόσιων συμβάσεων, σύμφωνα με τις προβλέψεις του άρθρου 83 του ν. 2362/1995 (Α΄ 
247), ως προς τα επιτρεπόμενα χρηματικά όρια, όπως αυτά καθορίζονται με τις εκάστοτε εκδιδόμενες 
αποφάσεις του Υπουργού Οικονομικών. Για την απευθείας ανάθεση απαιτείται απόφαση του 
περιφερειάρχη, χωρίς προηγούμενη απόφαση του συμβουλίου. Στην περίπτωση αυτή τα 
συντασσόμενα τεύχη εγκρίνονται από τον περιφερειάρχη»

5. Τις διατάξεις του άρθρου 116 του Ν.4555/2018.
6. Τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 14 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» του 

Ν.4625/2019 (ΦΕΚ.139Α’/31.8.2019) «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» σύμφωνα με την οποία ορίζονται τα εξής: «Η περίπτωση στ΄ της 
παραγράφου 1 του άρθρου 159 του ν. 3852/2010 αντικαθίσταται, ως εξής: «Αποφασίζει για την 
έγκριση των δαπανών και τη διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με αναμόρφωση, με την 
έκδοση απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται 
προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να 
επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν από την 

ΠΡΟΣ: Κάθε ενδιαφερόμενο 

http://images.google.gr/imgres?imgurl=http://www.elassona.com.gr/m_elassona/sxoleia/ethnosimo.gif&imgrefurl=http://www.elassona.com.gr/m_elassona/sxoleia/grafeio2.php&h=53&w=54&sz=2&hl=el&start=7&tbnid=DC1D193hkVIASM:&tbnh=53&tbnw=54&prev=/imag




Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 2

απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής επιτροπής για μέρος ή το σύνολο 
των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται 
ρητά η συγκεκριμένη δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο 
δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 «Σκοπός» του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ.143Α’) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», σύμφωνα με το οποίο σκοπός του παρόντος νόμου είναι η ενσωμάτωση στην ελληνική 
έννομη τάξη της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ του Συμβουλίου της 8ης Νοεμβρίου 2011 σχετικά με τις 
απαιτήσεις για τα δημοσιονομικά πλαίσια των κρατών − μελών της Ευρωπαϊκής Ένωσης (EE L 
306/41), καθώς και η συστηματική ένταξη σε ενιαίο κείμενο και, κατά περίπτωση, η επικαιροποίηση 
των ισχυουσών αρχών δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας και των διατάξεων του δημόσιου 
λογιστικού.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3310/2005 (Φ.Ε.Κ. 30/Α΄/14-02-2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της 
διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων, κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων 
συμβάσεων», όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Ν. 3414/2005 (Φ.Ε.Κ. 279/Α΄/10-11-2005) 
και όπως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ. 112/τ.Α/13-07-2010), περί ενίσχυσης της διαφάνειας, με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικούμενων 
οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις.

10.Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/τ.Α/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» και την υπ’ 
αριθμό 2/100018/0026/30-12-2016 εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. περί «κοινοποίησης διατάξεων σχετικά με 
την ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχής οδηγιών».

11.Την υπ’ αριθ. 2/42053/0094/2002 απόφαση Υπ. Οικονομίας, με την οποία αναπροσαρμόστηκε το 
χρηματικό ποσό του άρθρου 41 του Ν.Δ. 496/74 για την σύναψη σύμβασης, σε δύο χιλιάδες 
πεντακόσια (2.500) ευρώ.

12.Την υπ αριθμ 313/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Πατρών, περί επικύρωσης των 
αποτελεσμάτων των περιφερειακών εκλογών της 26ης Μάιου 2019 και 2ας Ιουνίου 2019 και το από 
29/08/2019 πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής της Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας. 

13.Την υπ’ αριθ.258207/3469/3.9.2019 (ΦΕΚ.706τ.ΥΟΔΔ/9.9.2019) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας με θέμα  «Ορισμός Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»

14.Την υπ΄αριθμ.249252/4252/29-09-2020 (ΦΕΚ τΒ 4372/05.10.2020) απόφαση του Περιφερειάρχη 
Δυτικής Ελλάδας περί «Μεταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφερειάρχες και σε 
εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας»

15. Την από 11-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α/11-03-2020) με θέμα: 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού 
COVID-19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του.»

16. Την από 14-03-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 64/Α/14-03-2020) με θέμα: 
«Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του κορωνοϊού 
COVID-19.» και ιδιαιτέρως την παράγραφο 8 του άρθρου 2σύμφωνα με την οποία «Εφόσον 
εξακολουθεί να υφίσταται άμεσος κίνδυνος εμφάνισης και διασποράς του κορωνοϊού COVID-19, η 
έλλειψη του οποίου βεβαιώνεται με απόφαση του Υπουργού Υγείας, και πάντως για χρονικό 
διάστημα που δεν μπορεί να υπερβαίνει τους έξι (6) μήνες από την έναρξη ισχύος της παρούσας, οι 
διαδικασίες έκτακτης προμήθειας κάθε ενδεδειγμένου είδους ατομικής υγιεινής ή μέσου συλλογικής 
προστασίας μπορούν να διενεργούνται από οποιαδήποτε αναθέτουσα αρχή, με απευθείας ανάθεση 
κατά παρέκκλιση κάθε σχετικής διάταξης της κείμενης εθνικής νομοθεσίας περί δημοσίων 
συμβάσεων»

17.Την υπ’ αριθ. 182/26-11-2019 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου με την οποία εγκρίνει τον 
προϋπολογισμό της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας έτους 2020. Η απόφαση αφού ελέγχθηκε ως προς 
την νομιμότητά της, βρέθηκε νόμιμη, με την υπ’ αριθμό 277812/31-12-2019 απόφαση του 
συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου.

18. Την αριθμ. 180/2019 απόφαση του  Περιφερειακού  Συμβουλίου Δυτικής Ελλάδας με την οποία 
εγκρίνει το Πρόγραμμα Προμηθειών  έτους 2020 της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας.





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 3

19. Το υπ΄αριθμ. 80644/1179/27-03-2020 (ΑΔΑΜ 20REQ006531891) Αίτημα Βεβαίωσης Ύπαρξης 
Πίστωσης

20. Την υπ΄αριθμ. 80720/5312/31-03-2020  (ΑΔΑΜ 20REQ006531905) Βεβαίωση Δέσμευσης Πίστωσης 
της Οικονομικής Υπηρεσίας

21. Την υπ΄αριθμ. 1901/2020/05-05-2020 (ΑΔΑ ΩΨ0Η7Λ6-ΟΨΥ) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης
σε βάρος του ΚΑΕ 00.151.1219.01.1122.

ΠΡΟΣΚΑΛΕΙ

Όλους τους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς, που δραστηριοποιούνται επαγγελματικά στο αντικείμενο 
της παρούσης, να υποβάλλουν έγγραφες σφραγισμένες προσφορές προμήθεια υγειονομικού υλικού 
(γάντια, ασπίδες κλπ) για την κάλυψη των αναγκών της Π.Ε. Αχαΐας, συνολικού προϋπολογισμού 
2.761,53 € συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από 
οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής ανά είδος
Η παρούσα Πρόσκληση υπόκειται στους παρακάτω όρους και προϋποθέσεις:

1.ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ
Αντικείμενο της παρούσας είναι «προμήθεια υγειονομικού υλικού (γάντια, ασπίδες κλπ) για την 

κάλυψη των αναγκών της Π.Ε. Αχαΐας, συνολικού προϋπολογισμού 2.761,53 € 
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. και κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 
άποψη προσφορά βάσει της τιμής ανά είδος», όπως αναφέρονται στο Παράρτημα Α.
      Ως ανάδοχος θα αναδειχθεί αυτός ο οποίος θα υποβάλλει την πλέον συμφέρουσα από Οικονομική άποψη 
προσφορά  βάσει της τιμής   (χαμηλότερη τιμή ).
Οι προδιαγραφές και τα τεχνικά χαρακτηριστικά της εν λόγω προμήθειας περιγράφονται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α - ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ της παρούσας πρόσκλησης το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής.

2. ΣΥΝΤΑΞΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ
Οι προσφορές τοποθετούνται μέσα σε ένα ενιαίο σφραγισμένο φάκελο δακτυλογραφημένες και υποχρεωτικά 
στην Ελληνική γλώσσα.
Ο ενιαίος σφραγισμένος φάκελος με τα πλήρη στοιχεία του προσφέροντα θα περιέχει δύο επί μέρους, 
ανεξάρτητους, σφραγισμένους φακέλους, δηλαδή:
1) «Φάκελος Δικαιολογητικών Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά», ο οποίος περιέχει τα δικαιολογητικά 
συμμετοχής και την Τεχνική προσφορά, όπως προσδιορίζονται στην παρούσα πρόσκληση.
2) «Φάκελος Οικονομικής Προσφοράς», ο οποίος περιέχει τα στοιχεία της Οικονομικής Προσφοράς του 
υποψηφίου Αναδόχου.

Ο παραπάνω ενιαίος φάκελος καθώς και οι δύο επί μέρους φάκελοι θα φέρουν τις ενδείξεις: 
α) «ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ» για την
 «Προμήθεια υγειονομικού υλικού (γάντια, ασπίδες κλπ) για την κάλυψη των αναγκών της Π.Ε. 
Αχαΐας»
β) «ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ» 





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 4

3. ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ-ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ
Οι συμμετέχοντες υποχρεούνται να υποβάλλουν, μαζί με τη προσφορά τους  :

1.Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην οποία 
θα αναγράφονται τα στοιχεία της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην οποία συμμετέχουν , 
χωρίς θεώρηση του γνησίου υπογραφής, η οποία θα φέρει ως ημερομηνία, την ημερομηνία υποβολής της 
προσφοράς και να δηλώνεται ότι:

 Αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα τους όρους της παρούσας πρόσκλησης.
 Δεν έχουν  κώλυμα αποκλεισμού από τη συμμετοχή τους σε διαδικασία σύναψης σύμβασης σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 73 (παραγρ.1,2,&4) και 74 του Ν.4412/2016, για τις οποίες οι οικονομικοί φορείς 
αποκλείονται ή μπορούν να αποκλεισθούν

 Να δηλώνουν το νόμιμο εκπρόσωπό τους 
 Οι προσφορές ισχύουν για 120 ημέρες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών

2.Για την απόδειξη καταβολής φόρων και εισφορών κοινωνικής ασφάλισης- πιστοποιητικό που 
εκδίδεται από την αρμόδια αρχή του οικείου κράτους - μέλους ή χώρας, που να είναι εν ισχύ κατά το χρόνο 
υποβολής του, άλλως, στην περίπτωση που δεν αναφέρεται σε αυτό χρόνος ισχύος, που να έχει εκδοθεί έως 
τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του 

Πέραν του ως άνω πιστοποιητικού, υποβάλλεται υπεύθυνη δήλωσητου προσφέροντος ότι δεν έχει 
εκδοθεί δικαστική ή διοικητική απόφαση με τελεσίδικη και δεσμευτική ισχύ για την αθέτηση των υποχρεώσεών 
του όσον αφορά στην καταβολή φόρων ή εισφορών κοινωνικής ασφάλισης.

3.Για την απόδειξη καταλληλότητας για την άσκηση επαγγελματικής δραστηριότητας 
προσκομίζουν πιστοποιητικό/βεβαίωση του οικείου επαγγελματικού ή εμπορικού μητρώου του 
κράτους εγκατάστασης. Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης προσκομίζουν πιστοποιητικό/βεβαίωση του αντίστοιχου επαγγελματικού ή εμπορικού μητρώου του 
Παραρτήματος XI του Προσαρτήματος Α΄ του ν. 4412/2016, με το οποίο πιστοποιείται αφενός η εγγραφή 
τους σε αυτό και αφετέρου το ειδικό επάγγελμά τους. Στην περίπτωση που χώρα δεν τηρεί τέτοιο μητρώο, το 
έγγραφο ή το πιστοποιητικό μπορεί να αντικαθίσταται από ένορκη βεβαίωση ή, στα κράτη - μέλη ή στις χώρες 
όπου δεν προβλέπεται ένορκη βεβαίωση, από υπεύθυνη δήλωση του ενδιαφερομένου ενώπιον αρμόδιας 
δικαστικής ή διοικητικής αρχής, συμβολαιογράφου ή αρμόδιου επαγγελματικού ή εμπορικού οργανισμού της 
χώρας καταγωγής ή της χώρας όπου είναι εγκατεστημένος ο οικονομικός φορέας ότι δεν τηρείται τέτοιο 
μητρώο και ότι ασκεί τη δραστηριότητα που απαιτείται για την εκτέλεση του αντικειμένου της υπό ανάθεση 
σύμβασης.
Οι  εγκατεστημένοι στην Ελλάδα οικονομικοί φορείς προσκομίζουν βεβαίωση εγγραφής στο Βιοτεχνικό ή 
Εμπορικό ή Βιομηχανικό Επιμελητήριο ή στο Μητρώο Κατασκευαστών Αμυντικού Υλικού
Για την απόδειξη άσκησης γεωργικού ή κτηνοτροφικού επαγγέλματος, οι αναθέτουσες αρχές απαιτούν σχετική 
βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος, από αρμόδια διοικητική αρχή ή αρχή Οργανισμού Τοπικής Αυτοδιοίκησης.





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 5

Επισημαίνεται ότι, τα δικαιολογητικά που αφορούν στην απόδειξη της απαίτησης των ανωτέρω 
(απόδειξη καταλληλότητας για την άσκηση επαγγελματικής δραστηριότητας) γίνονται αποδεκτά, 
εφόσον έχουν εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή τους,εκτός αν, 
σύμφωνα με τις ειδικότερες διατάξεις αυτών, φέρουν συγκεκριμένο χρόνο ισχύος.

4.Για την απόδειξη της νόμιμης εκπροσώπησης, στις περιπτώσεις που ο οικονομικός φορέας είναι νομικό 
πρόσωπο και υποχρεούται, κατά την κείμενη νομοθεσία, να δηλώνει την εκπροσώπηση και τις μεταβολές της 
σε αρμόδια αρχή (πχ ΓΕΜΗ), προσκομίζει σχετικό πιστοποιητικό ισχύουσας εκπροσώπησης, το οποίο πρέπει να 
έχει εκδοθεί έως τριάντα (30) εργάσιμες ημέρες πριν από την υποβολή του.  Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά 
περίπτωση νομιμοποιητικά έγγραφα σύστασης και νόμιμης εκπροσώπησης (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά 
μεταβολών, αντίστοιχα ΦΕΚ, συγκρότηση Δ.Σ. σε σώμα, σε περίπτωση Α.Ε., κλπ., ανάλογα με τη νομική 
μορφή του οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι 
εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους.
Για την απόδειξη της νόμιμης σύστασης και των μεταβολών του νομικού προσώπου, εφόσον αυτή προκύπτει 
από πιστοποιητικό αρμόδιας αρχής (πχ γενικό πιστοποιητικό του ΓΕΜΗ), αρκεί η υποβολή αυτού, εφόσον έχει 
εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή του. Στις λοιπές περιπτώσεις τα κατά περίπτωση 
νομιμοποιητικά έγγραφα νόμιμης σύστασης και μεταβολών (όπως καταστατικά, πιστοποιητικά μεταβολών, 
αντίστοιχα ΦΕΚ, κλπ., ανάλογα με τη νομική μορφή του οικονομικού φορέα), συνοδευόμενα από υπεύθυνη 
δήλωση του νόμιμου εκπροσώπου ότι εξακολουθούν να ισχύουν κατά την υποβολή τους.
Οι αλλοδαποί οικονομικοί φορείς προσκομίζουν τα προβλεπόμενα, κατά τη νομοθεσία της χώρας 
εγκατάστασης, αποδεικτικά έγγραφα, και εφόσον δεν προβλέπονται, υπεύθυνη δήλωση  του νόμιμου 
εκπροσώπου, από την οποία αποδεικνύονται τα ανωτέρω ως προς τη νόμιμη σύσταση, μεταβολές και 
εκπροσώπηση του οικονομικού φορέα.
Οι ως άνω υπεύθυνες δηλώσεις γίνονται αποδεκτές, εφόσον έχουν συνταχθεί μετά την κοινοποίηση της 
πρόσκλησης για την υποβολή συμμετοχής.
Από τα ανωτέρω έγγραφα πρέπει να προκύπτουν η νόμιμη σύσταση  του οικονομικού φορέα, όλες οι σχετικές 
τροποποιήσεις των καταστατικών, το/τα πρόσωπο/α που δεσμεύει/ουν νόμιμα την εταιρία κατά την 
ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού (νόμιμος εκπρόσωπος, δικαίωμα υπογραφής κλπ.), τυχόν τρίτοι, 
στους οποίους έχει χορηγηθεί εξουσία εκπροσώπησης, καθώς και η θητεία του/των ή/και των μελών του 
οργάνου διοίκησης/ νόμιμου εκπροσώπου.
5.Υπεύθυνη δήλωση της παρ. 4 του άρθρου 8 του ν. 1599/1986 (Α’ 75), όπως εκάστοτε ισχύει, στην οποία 
θα αναγράφονται τα στοιχεία της παρούσας πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος στην οποία συμμετέχουν , 
χωρίς θεώρηση του γνησίου υπογραφής, η οποία θα φέρει ως ημερομηνία, την ημερομηνία υποβολής της 
προσφοράς και να δηλώνεται ότι: 
 Η προσφορά τους είναι σύμφωνη με τις τεχνικές προδιαγραφές του Παραρτήματος Α τις οποίες 
αποδέχονται πλήρως και ανεπιφύλακτα.

4.ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ
Η Οικονομική προσφορά των υποψηφίων θα περιλαμβάνει τα ποσά σε ευρώ (χωρίς ΦΠΑ) και θα πρέπει να 
συνταχθεί σύμφωνα με το υπόδειγμα οικονομικής προσφοράς του ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΟΣ Β.





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 6

Πιο συγκεκριμένα, για κάθε  προσφερόμενο είδος θα αναγράφονται τα εξής στοιχεία :
α) η τιμή  χωρίς Φ.Π.Α ,
β) η συνολική προσφερόμενη τιμή συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.
 Σε περίπτωση που η συνολική τιμή με Φ.Π.Α. υπερβαίνει την προϋπολογισθείσα δαπάνη η προσφορά του 
συμμετέχοντα θα απορρίπτεται.

5. ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ 
Με το άνοιγμα του κυρίως φακέλου της προσφοράς, θα ανοιχθεί αρχικά ο υποφάκελος «Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής-Τεχνική προσφορά » ο οποίος θα αξιολογηθεί σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθεσία (όπως 
αναφέρεται στα σχετικά της παρούσας). Όσες προσφορές θα αξιολογηθούν θετικά ως προς τα Δικαιολογητικά 
Συμμετοχής-Τεχνική προσφορά θα συνεχίσουν με άνοιγμα των «Οικονομικών προσφορών». Ως τελικός 
ανάδοχος αναδεικνύεται ο προσφέρων την πλέον συμφέρουσα από Οικονομική  άποψη προσφορά βάσει της 
τιμής (χαμηλότερη τιμή).
Σημειώνεται ότι: 
Η  προσφορά και κάθε δήλωση του προσφέροντα που τυχόν απαιτείται, υπογράφεται από τον ίδιο ή από 
τον νόμιμο εκπρόσωπό του. Ως εκπρόσωπος του οικονομικού φορέα για την εφαρμογή του παρόντος 
άρθρου, νοείται ο νόμιμος εκπρόσωπος αυτού, όπως προκύπτει από το ισχύον καταστατικό ή το πρακτικό 
εκπροσώπησής του κατά το χρόνο υποβολής της προσφοράς ή αίτησης συμμετοχής ή το αρμοδίως 
εξουσιοδοτημένο φυσικό πρόσωπο να εκπροσωπεί τον οικονομικό φορέα για διαδικασίες σύναψης συμβάσεων 
ή για συγκεκριμένη διαδικασία σύναψης σύμβασης.

6. ΠΛΗΡΩΜΗ – ΚΡΑΤΗΣΕΙΣ
Η πληρωμή του αναδόχου θα γίνει από την Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας  από συγκεκριμένους  ΚΑΕ στους 
οποίους έχει πραγματοποιηθεί δέσμευση και έγκριση δαπάνης μετά την προσκόμιση των νομίμων 
παραστατικών /δικαιολογητικών που προβλέπονται από τις ισχύουσες διατάξεις κατά τον χρόνο πληρωμής και 
τη σύνταξη του σχετικού πρωτοκόλλου παραλαβής από την αρμόδια επιτροπή παραλαβής. 
-Οι κρατήσεις επί της συνολικής συμβατικής αξίας βαρύνουν τον ανάδοχο, ήτοι:
 Παρακράτηση φόρου ποσοστού 4% επί της πώλησης αγαθών ή 8% επί παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με 
τις διατάξεις των παραγράφων 2αα,2ββ του άρθρου 64  του Ν4172/2013(ΦΕΚ 167Α΄) επί του καθαρού ποσού 
της αξίας του τιμολογίου 
 Παρακράτηση 0,07% επί της αξίας της αρχικής και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης (εκτός Φ.Π.Α.), 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 375 παράγραφος 7 του Ν.4412/16, για την κάλυψη των λειτουργικών 
αναγκών της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων. Χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ σε ποσοστό 20% επί αυτού 
επί της παρακράτησης υπέρ της αρχής των συμβάσεων, σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3 του 
άρθρου 12 του Κώδικα Χαρτοσήμου.
 Παρακράτηση 0,06% επί της αξίας της αρχικής και κάθε συμπληρωματικής σύμβασης (εκτός Φ.Π.Α.), 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 3  του άρθρου 350 του Ν.4412/16, για την κάλυψη των λειτουργικών 
αναγκών της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών.  Χαρτόσημο 3% και ΟΓΑ σε ποσοστό 20% επί αυτού 
επί της παρακράτησης υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών. Το ποσό αυτό αποτελεί έσοδο του 
Δημοσίου και του ΟΓΑ αντίστοιχα και αποδίδεται κατά τις κείμενες διατάξεις.





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 7

-Όλες οι κρατήσεις υπέρ του Δημοσίου και τρίτων είναι σε βάρος των προμηθευτών.

Σε περίπτωση τροποποίησης των διατάξεων της κείµενης νοµοθεσίας περί νοµίµων κρατήσεων ή/και φόρου 
εισοδήματος ή οποιαδήποτε άλλη τροποποίηση/συµπλήρωση τυχόν διατάξεων, οι όροι της Πρόσκλησης, 
καθώς και της σύµβασης, συμμορφώνονται µε τις νέες διατάξεις.

7.ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
Η δαπάνη θα βαρύνει τον  προϋπολογισμό της Π.Δ.Ε  έτους 2020 και συγκεκριμένα με δέσμευση πίστωσης 
στον  Κ.Α.Ε. 00.151.1219.01.1122. Για το σκοπό αυτό έχει εκδοθεί η  υπ΄αριθμ. 1901/2020/05-05-2020 (ΑΔΑ 
ΩΨ0Η7Λ6-ΟΨΥ) Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης

8. ΚΑΤΑΘΕΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να καταθέσουν την προσφορά τους ή να την αποστείλουν ταχυδρομικά σε 
σφραγισμένο φάκελο μέχρι την ημερομηνία διενέργειας του διαγωνισμού, ήτοι την  05/11/2020 ημέρα  
Πέμπτη και ώρα  11:00 π.μ.  στα γραφεία του Τμήματος Προμηθειών, Πανεπιστημίου 254 (κτήριο Β΄) στην 
Πάτρα. 
Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει την  05/11/2020 ημέρα  Πέμπτη και ώρα  11:30 π.μ. στα 
γραφεία του Τμήματος Προμηθειών, Πανεπιστημίου 254 (κτήριο Β΄) στην Πάτρα.
Προσφορές που κατατίθενται μετά την παραπάνω ημερομηνία & ώρα, είναι εκπρόθεσμες και επιστρέφονται 
χωρίς να αποσφραγιστούν.
Οι προσφορές δεσμεύουν τους υποψηφίους για 120 ημέρες από την επομένη της καταληκτικής ημερομηνίας 
υποβολής προσφορών.

9.ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ - ΧΡΟΝΟΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ - ΠΑΡΑΔΟΣΗ
Ο χρόνος εκτέλεσης της σύμβασης αρχίζει από την υπογραφή της  και διαρκεί μέχρι την ολοκλήρωση της  
προμήθειας υγειονομικού υλικού (γάντια, ασπίδες κλπ) για την κάλυψη των αναγκών της Π.Ε. 
Αχαΐας, και πάντως όχι πέραν της λήξεως του τρέχοντος έτους (31-12-2020) και  σε κάθε περίπτωση αφού 
προηγηθεί η ποιοτική και ποσοτική παραλαβή τους από την αρμόδια Επιτροπή Παραλαβής. Κατά τα λοιπά 
ισχύουν τα προβλεπόμενα στα άρθρα 221, 217 του ν.4412/2016.
Τόπος παράδοσης των ειδών, είναι η Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Δ.Ε., 
επί της οδού Π.Π. Γερμανού 98, Πάτρα.
 Η παράδοση των ειδών θα πραγματοποιηθεί εντός 15 ημερών από την υπογραφή της σύμβασης.

 
10.ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Η σύμβαση μπορεί να τροποποιείται κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και κατόπιν 
γνωμοδότησης της καθ’ ύλην αρμόδιας υπηρεσίας. 





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 8

11.ΣΥΝΑΨΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ
Μετά την ολοκλήρωση της προβλεπόμενης εκ του Ν. 4412/2016 διαδικασίας και την επέλευση των εννόμων 
αποτελεσμάτων της απόφασης κατακύρωσης, η αναθέτουσα αρχή προσκαλεί τον ανάδοχο να προσέλθει για 
την υπογραφή της Σύμβασης εντός είκοσι (20) ημερών από την κοινοποίηση σχετικής έγγραφης ειδικής 
πρόσκλησης. Κατά τα λοιπά ισχύουν τα προβλεπόμενα στο άρθρο 105 του ν.4412/2016.

Η Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος θα αναρτηθεί στο Κ.Η.Μ.Δ.Η.Σ και στον ιστότοπο της Π.Δ.Ε στη 
διεύθυνση: www.pde.gov.gr.
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λαμβάνουν πληροφορίες για τον διαγωνισμό ως εξής:
 α) για θέματα διαδικαστικά που αφορούν αποκλειστικά τη διενέργεια του διαγωνισμού από την αρμόδια 
υπάλληλο του Τμήματος Προμηθειών Ε. Αδαμοπούλου , τηλ. 2613 – 613409
 β) για θέματα που αφορούν τις τεχνικές προδιαγραφές, από τη  Γενική Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής 
Μέριμνας  κ. Ο. Πολυχρονοπούλου ή κ. Αικ. Παρανού τηλ.2613 620740,741.

O ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
Π. Ε.  ΑΧΑΪΑΣ

 Χαράλαμπος Μπονάνος

http://www.pde.gov.gr/




Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 9

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α

Αντικείμενο προμήθειας - Τεχνικές προδιαγραφές

ΓΑΝΤΙΑ ΜΕΓΕΘΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ   (S)     40 κυτία

ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ   (L)     50 κυτία

ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ   (XL)     40 κυτία  

ΣΥΝΟΛΟ   130 κυτία

ΑΣΠΙΔΕΣ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΜΕΓΕΘΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ
    Ρυθμιζόμενες   one Size     50 τμχ

ΡΟΜΠΕΣ ΜΕΓΕΘΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

non woven  one size    250 τμχ

ΦΟΡΜΕΣ ΜΕΓΕΘΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ

Ολόσωμες     (M)   15 τμχ

Ολόσωμες     (L)   20 τμχ

Ολόσωμες     (XL)   20 τμχ

ΣΥΝΟΛΟ   55 τμχ

Προϋπολογισμός  Δαπάνης: 2.761,53 ευρώ





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 10

             ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΓΑΝΤΙΩΝ ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ
 Το υλικό τους να είναι συνθετικό καουτσούκ
 Να πληρούν τα πρότυπα του ΕΛΟΤ και πιο συγκεκριμένα τις ΕΝ 455-1 , ΕΝ 455-2, ΕΝ 455-

3 (2001)
 Απουσία οπών
 Αποδεικτικό επιπέδου ποιότητας  (AQL) – πρέπει να είναι 1,5
 Υψηλής αντοχής και εκτασιμότητας
 Μεγάλο μήκος για να καλύπτεται επαρκώς ο καρπός 
 Να αναγράφεται στη συσκευασία σήμανση CE
 Να έχει μακρά ημερομηνία λήξεως (3-5 έτη από την παραλαβή)

              ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΜΠΛΟΥΖΑΣ ΜΙΑΣ ΧΡΗΣΗΣ – NON WOVEN
 Να είναι μιας χρήσης , μη αποστειρωμένη
 Να είναι  ενός μεγέθους
 Να έχει δέσιμο στο λαιμό και στη μέση
 Να έχει μακρύ μανίκι με ελαστική μανσέτα
 Να διαθέτει CE (Ευρωπαϊκή Οδηγία 93/42/EEC)
 Να έχει μήκος minim 120-130 cm
 Να έχει μακρά ημερομηνία λήξεως (3-5 έτη από την παραλαβή)

             ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΑΣΠΙΔΩΝ ΠΡΟΣΩΠΟΥ
 Να είναι απαλλαγμένα από προεξοχές
 Το υλικό κατασκευής να μην προκαλεί ερεθισμό
 Να είναι ελαφριά
 Οι ζώνες κεφαλής πρέπει να έχουν πλάτους τουλάχιστον 10mm πάνω από οποιοδήποτε 

τμήμα που μπορεί να έρθει σε επαφή με το κεφάλι του χρήστη. Η ζώνη κεφαλής εσωτερικά 
και στο τμήμα που έρχεται σε επαφή με το μέτωπο πρέπει να φέρει σπόγγο επαρκούς πάχους

 Οι ζώνες κεφαλής πρέπει να είναι ρυθμιζόμενες ή αυτορυθμιζόμενες , είτε να φέρουν 
ελαστικό δέσιμο

 Η μεμβράνη πρέπει  να έχει διαστάσεις που να δίνουν τη δυνατότητα πλήρης κάλυψης του 
προσώπου και πλευρικά και μήκος που να καλύπτει τον τράχηλο. 

 Ενδεικτικές διαστάσεις >25 cm x 38cm
 Το σύνολο του εξοπλισμού να μπορεί να απολυμαίνεται , ενώ θα πρέπει να υπάρχουν 

σχετικές οδηγίες του κατασκευαστή
 Το υλικό του οθωνίου (visor) πρέπει να είναι : κρυστάλλινη , διαφανής μεμβράνη 

πολυεστέρα πάχους περίπου 0,25 mm – ανθεκτικό υλικό στη θερμότητα – αδιάβροχο – 
διπλής όψης αντιθαμβωτικές ιδιότητες – πολλαπλών χρήσεων – δυνατότητα ανταλλακτικών 
οθωνίου

 Κατηγορίας Ι ιατρικός εξοπλισμός
 Απαιτούμενο πρότυπο : ΕΝ 166:2001 , κατηγορία ΙΙΙ
 Ευρωπαϊκή Νομοθεσία: Κανονισμός 2016/425/EU
 Επιθυμητά πρότυπα EN 167:2001 , EN 168 : 2001

      ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΟΛΟΣΩΜΩΝ ΦΟΡΜΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 5/6 





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 11

 Να είναι ολόσωμη  με κουκούλα  από αντιστατικό υλικό
 Να προσφέρει υψηλή προστασία από μολυσματικούς βιολογικούς παράγοντες , σύμφωνα με 

την Ευρωπαϊκή Νόρμα EN 14126:2004  
 Να φέρει ελαστικές μανσέτες σε χέρια , μέση και αστραγάλους   
 Να είναι μιας χρήσης
 Να είναι μη τοξική
 Να είναι ελαφριά , άνετη και μαλακιά
 Να είναι υγροαπωθητική
 Να προσφέρεται σε ατομική συσκευασία
 Να προσφέρεται σε διάφορα μεγέθη





Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος Σελίδα 12

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β

ΥΠΟΔΕΙΓΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΓΑΝΤΙΑ ΜΕΓΕΘΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ (Χωρίς Φ.Π.Α) Φ.Π.Α

ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗΣ 
ΤΙΜΗ (Με  Φ.Π.Α

ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ   (S)     40 κυτία

ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ   (L)     50 κυτία

ΝΙΤΡΙΛΙΟΥ   (XL)     40 κυτία 

ΑΣΠΙΔΕΣ 
ΠΡΟΣΩΠΟΥ

ΜΕΓΕΘΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ (Χωρίς Φ.Π.Α)

Φ.Π.Α ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗΣ 
ΤΙΜΗ (Με  Φ.Π.Α

Ρυθμιζόμενες one Size 50 τμχ

ΡΟΜΠΕΣ ΜΕΓΕΘΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ (Χωρίς Φ.Π.Α)

Φ.Π.Α ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ
Σ ΤΙΜΗ (Με  Φ.Π.Α

non woven one size 250 τμχ

ΦΟΡΜΕΣ ΜΕΓΕΘΟΣ ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗ 
ΤΙΜΗ (Χωρίς Φ.Π.Α)

Φ.Π.Α ΣΥΝΟΛΟ 
ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕΝΗΣ 
ΤΙΜΗ (Με  Φ.Π.Α

Ολόσωμες     (M)   15 τμχ

Ολόσωμες     (L)   20 τμχ

Ολόσωμες     (XL)   20 τμχ

Τόπος , Ημερομηνία         Υπογραφή και σφραγίδα  του 
    Νόμιμου εκπροσώπου




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: Πάτρα, 29/10/2020
Α. Π.: οικ. ΠΔΕ/ΔΟΔΕ/283297/18105
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp: 
		2020-10-29T09:41:29+0000
	Not specified




